
 
 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 
AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMIA PERUANA 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Archivo 

General de la Nación, aplicando lo dispuesto en el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la 

Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 

integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección: 

«https://consultatramite.agn.gob.pe:8193/register/Verifica» ingresando la siguiente clave: 

MCGRQHY 

 

 
 
 
 
 

VISTOS, el Informe N°000106-2025-AGN/ENA-SA, de la Secretaría Académica de la 

Escuela Nacional de Archivística, que detalla la Nómina de estudiantes matriculados a 

los Períodos Académico I, II, III, IV, V y VI de la Carrera Profesional Técnica en 

Archivística, del Período Lectivo 2025-I. 

 
CONSIDERANDO: 
Que, mediante Ley No 25323 se crea el Sistema Nacional de Archivos con la finalidad 

de integrar estructural, normativa y funcionalmente los archivos de las entidades públicas 

existentes en el ámbito nacional mediante la aplicación de principios, normas, técnicas 

y métodos de archivo garantizando con ello la defensa, conservación, organización y 

servicio del patrimonio documental de la Nación; 

Que, el Archivo General de la Nación es el Órgano Rector y Central del Sistema Nacional 

de Archivos, de conformidad a lo establecido en el artículo 4o de la Ley No 25323, 

concordante con el artículo 9o de su Reglamento; 

Que, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 18° del Reglamento del Sistema 

Nacional de Archivos, aprobado por Decreto Supremo No 008-92-JUS, se crea la 

Escuela Nacional de Archiveros (hoy Escuela Nacional de Archivística-ENA) como 

órgano desconcentrado del Archivo General de la Nación; 

Que, concordante con lo establecido en el artículo 32° del Reglamento de Organización 

y Funciones (ROF) del Archivo General de la Nación, aprobado por Decreto Supremo 

No 005-2018-MC, la Escuela Nacional de Archivística se rige por su Estatuto y cuenta 

con autonomía académica y técnica; le corresponde la formación profesional, 

capacitación y especialización de los profesionales en materia archivística en el ámbito 

nacional; asimismo, brinda servicios especializados en materia de archivos a las 

organizaciones públicas y privada; 

Que, de conformidad a lo establecido en el literal f) del artículo 15 del Estatuto de la 

Escuela Nacional de Archivística, aprobado por Resolución Jefatural No 350- 2018- 

AGN/J, son funciones del Director, entre otras, suscribir resoluciones sobre asuntos 

administrativos y académicos de su competencia; 

Que, por Resolución Jefatural N°000333-2024-AGN/JEF de fecha 29 de noviembre de 

2024, se designa al señor Santiago Tácunan Bonifacio en el cargo de confianza de 

Director de la Escuela Nacional de Archivística del Archivo General de la Nación; 

Que, es necesario aprobar la Nómina de matriculados en los Período Académico I, II, III, 

IV, V, y VI de la Carrera Profesional Técnica en Archivística del Periodo Lectivo 2025-I 

De conformidad con lo establecido en la Ley No 30512, Ley de Institutos y Escuelas de 

Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes y su Reglamento con 



 
 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 
AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMIA PERUANA 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Archivo 

General de la Nación, aplicando lo dispuesto en el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la 

Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 

integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección: 

«https://consultatramite.agn.gob.pe:8193/register/Verifica» ingresando la siguiente clave: 

MCGRQHY 

Decreto Supremo N° 010-2017-Minedu; Decreto Supremo No 016-2021-MINEDU, 

modifica el Reglamento de la Ley No 30512; Ley No 25323, Ley del Sistema Nacional 

de Archivos, y su Reglamento el Decreto Supremo No 008-92-JUS; el Decreto Supremo 

No 005-2018-MC, Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la 

Nación; Resolución Jefatural No 350-2018-AGN/J, Estatuto de la Escuela Nacional de 

Archivística; Resolución Jefatural N° 276-2018-AGN/J, Reglamento Institucional de la 

Escuela Nacional de Archivística; Resolución Jefatural No 380-2023-AGN/J que aprueba 

el Plan Operativo Institucional Anual 2024 del Archivo General de la Nación; y, la 

Resolución Jefatural No 028-2021-AGN/J que asigna funciones a las áreas y 

coordinaciones del Archivo General de la Nación; 

Con el visado de la Secretaría Académica de la Escuela Nacional de Archivística. 

 
SE RESUELVE: 

 

Artículo 1. Aprobar, la Nómina de matriculados del Periodo Académico I de la Carrera 

Profesional Técnica en Archivística del Período Lectivo 2025-I 

 

N° 
CÓDIGO DE 
MATRICULA 

DNI APELLIDOS Y NOMBRES 

1 20242080 40552016 AQUISE YANCACHAJLLA CESAR AUGUSTO 

2 20241003 74910734 ALEGRE LANCHIPA KARINA ISABEL 

3 20252002 76355464 ALLAUCA ZEGARRA FLOR MARIA 

4 20252003 60917506 ANDIA VEINTEMILLA DAVID ENMANUEL 

5 20252004 48527510 ARENAS HUACAUSE BERENA SOLEDAD 

6 20252006 42121941 ATO IBARRA CARLA VANESSA 

7 20252007 70640449 BACA GARAY JASSER HUGO 

8 20242026 45322340 BLAS LÓPEZ ANDRES MARTIN 

9 20252008 46997212 BARRETO OYOLA VICTOR DIEGO 

10 20252009 46667155 BARRIENTOS ISMODES SELENNE KARINA 

11 20252010 74731831 BAZAN MARTINS EMMANUEL JORKAEFF 

12 20252011 40859328 CABALLERO RAMIREZ JACQUELINE CORINA 

13 20252012 73426310 CÁCERES CORTEZ FABIANA LUCIA 

14 20252013 72421529 CASTRO AGUADO ISAAC AARON 

15 20252014 72128482 CAUSILLAS GUZMAN RODRIGO GABRIEL 

16 20252016 44542162 CORDOVA ENRIQUEZ JOSHUA JULIO 

17 20252017 74058870 COSTA MONDRAGÓN JUAN FRANCISCO 

 

 

 



 
 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 
AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMIA PERUANA 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Archivo 

General de la Nación, aplicando lo dispuesto en el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la 

Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 

integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección: 

«https://consultatramite.agn.gob.pe:8193/register/Verifica» ingresando la siguiente clave: 

MCGRQHY 

 

 

18 20252018 44548575 CRUZ ARCE MARLENY 

19 20252019 77061869 DEL SOLAR RIVADENEIRA JACK ARNALDO 

20 20252020 77321759 DIAZ MIRANDA ERNESTO LUIGI 

21 20252021 70286438 DIAZ SARASE MAURO OLIVER 

22 20252022 7265301 DORADOR PALOMINO DALILA INÉS 

23 20242081 73226592 EFFIO PANGALIMA GABRIELA 

24 20252023 71208395 ESPINOZA HURTADO ROBERT AUGUSTO 

25 20252024 764949421 FEIJOO DIAZ MAYLU NADYA EMILY 

26 20252025 71161882 FERNÁNDEZ ROJAS NICOLE ALMENDRA 

27 20252026 
CE 

001186133 
GARCIA ORTIZ JORGE ANTONIO 

28 20242040 60911572 GARCÍA SANCHEZ MIGUEL STEFANO 

29 20252027 73774242 HIDALGO CARHUAVILCA DANNY ABEL 

30 20242041 74060398 HUAMÁN TACURI VICTORIA 

31 20242069 75826840 IZQUIERDO LUNA IRMA HANIRY 

32 20252028 8126681 JIMÉNEZ RUIZ SERGIO ALFONSO 

33 20252029 42955076 MAMANI CASTILLO NATALY VIVIANA 

34 20252030 44099977 MÁRQUEZ FERRUA MARIA INES 

35 20252031 78205798 MELO ARANDA LUCIANO SEBASTIAN 

36 20242050 48702109 MINAN ASPAJO GIAN CARLO 

37 20252033 45165391 MORENO PEREZ JORGE ARMANDO 

38 20252034 44893733 MUNOZ VELASQUEZ MARIO ANDRES 

39 20252035 44556829 NEYRA BALCAZAR OLGA ANTONELA 

40 20252036 44959353 PALACIOS SOLIS EDGAR JOSE 

41 20252037 40811203 PARDO BAILETTI JENNY ESTHER 

42 20252038 45628916 PINEDO VEGA JULIO FERNANDO JOSE 

43 20242054 43370916 PONCE MEDINA ALVARO LUIS 

44 20252039 41830884 PORRAS JOAQUIN OTILIA 

45 20252040 48296235 PRIETO APOLINAR MARCO ANTONIO 

46 20242055 10219091 PUICAN SANTOS HECTOR MANUEL 

47 20252041 75456532 QUISPE CABALLERO MARIA FERNANDA 

48 20242056 74821711 QUISPE GUTIÉRREZ SOL MARIA 

49 20252043 45266746 RAMIREZ ESPINOZA JULIO ROBERTO 



 
 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 
AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMIA PERUANA 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Archivo 

General de la Nación, aplicando lo dispuesto en el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la 

Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 

integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección: 

«https://consultatramite.agn.gob.pe:8193/register/Verifica» ingresando la siguiente clave: 

MCGRQHY 

 

50 20252044 74599199 RAMOS CARHUAYO OSCAR ALEJANDRO 

51 20252045 70285210 RICAPA GONI RONALD JHON 

52 20242058 40113246 RIVERA MINAYA VICTOR ENRIQUE 

53 20252046 71055969 ROMAN TELLO SEBASTIAN ULISES 

54 20252047 48018153 ROQUE SAUCEDO BRENDA ODALYS 

55 20252048 76333964 ROSAS MELGAREJO MARICIELO 

56 20252049 70696859 RUIZ MONTALVAN MARIAFE ADAMARIZ 

57 20252050 60892622 SALVATIERRA BOTTGER ANDREA CAROLINA 

58 20252052 10050881 SORIANO CRUZ ROBERT ALEX 

59 20252054 73900964 URBINA GUTIÉRREZ DANIEL DAVID 

60 20252057 72649662 VELASQUEZ LOPEZ CARLOS ANDRE 

61 20252058 70961711 VIDAL NEYRA MATEO ISAIAS 

62 20252059 77698071 VILLEGAS CONDORI ESTEBAN RAUL 

63 20252060 77763878 YAHUARA CÁRDENAS ARIANA CALMET 

 

Artículo 2. Aprobar, la Nómina de matriculados del Periodo Académico II-A de la 

Carrera Profesional Técnica en Archivística del Período Lectivo 2025-I 

N° 
CÓDIGO DE 
MATRICULA 

DNI APELLIDOS Y NOMBRES 

1 20241001 41194605 AGUILAR CONTRERAS ERNALDO 

2 20242024 76245684 BALDEON VILLANO JUAN DIEGO 

3 20242025 70167225 BENAVENTE ZAVALA ALEJANDRO JESUS 

4 20242027 42964278 CABRERA ANDÍA ARTURO MANUEL 

5 20242028 70285994 CADILLO ESPINOZA EDWIN GEOFFREY 

6 20242029 45503771 CANALES APAZA MARGARITA 

7 20242031 75658052 CARPIO TACO MELANIE 

8 20242032 48184955 CASTANEDA GOMERO JOSE ESGARDO 

9 20242034 42982830 CORNEJO NAPAN ANA ELENI 

10 20242036 73596117 DÁVILA CARRERA VANESSA MILAGROS 

11 20242037 40100969 EVANGELISTA CAROLINA HAYDEE 

12 20242038 42744390 FLORES CARPIO EFRAIN 

13 20241023 44856816 GORRIO INFANTAS ADRIANA EZIA 

14 20242043 42188170 LINARES PANDURO SARA CECILIA 



 
 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 
AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMIA PERUANA 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Archivo 

General de la Nación, aplicando lo dispuesto en el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la 

Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 

integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección: 

«https://consultatramite.agn.gob.pe:8193/register/Verifica» ingresando la siguiente clave: 

MCGRQHY 

15 20242044 76000198 LLAULLIPOMA RICCI GABRIELA ISABEL 

16 20241028 76601889 LOAYZA CAMPOS ALEXSANDRA JANET 

17 20242045 43664130 LOAYZA PEREZ JONATHAN 

 

18 20242047 48602636 MARTINEZ SIMON JUDITH ZUNITHA 

19 20242048 20034554 MATURI JIMÉNEZ NILTON ANTONIO 

20 20242049 06718637 MENDOZA MENACHO FELIX CARLOS 

21 20242051 08150961 MORALES HERRERA ARTURO EDUARDO 

22 20242053 47823857 NUNUVERO ALEGRE FLOR MARILUZ 

23 20242060 60857197 SIUCHO FLORES DANIELLA ANGELINA 

24 20242062 09786612 TORRES MARTINEZ JOSE ALEJANDRO 

25 20242063 74886872 TOVAR ORTIZ MISAEL FABRIZIO 

 

Artículo 3. Aprobar, la Nómina de matriculados del Periodo Académico II-B de la 

Carrera Profesional Técnica en Archivística del Período Lectivo 2025-I 

N° 
CÓDIGO DE 
MATRICULA 

DNI APELLIDOS Y NOMBRES 

1 20242004 72905222 ALARCON TUDELA JUAN CARLOS 

2 20242005 76975242 ALVITES ÑAUPAS LIZETH ARIANA 

3 20242071 45252137 AROSTEGUI RAMOS JESSE 

4 20242006 28309462 BAEZ CÓRDOVA RUTH 

5 20242072 43500186 BARRUETA GOMEZ MARIELA 

6 20242078 47254305 CARPIO PARIHUANA LAURA ELIZABETH 

7 20242019 09893363 CARTAGENA RAMOS ROBERTO CARLOS 

8 20242076 42160267 CELIS ROJAS WALTER 

9 20242011 41968867 DE LA CRUZ MAYAUTE RONALD ENRIQUE 

10 20242077 40499552 HUAYNATE VENTURA MARCO ANTONIO 

11 20241121 46535385 MACHACA HUANCA EVELYN 

12 20242074 43067041 MAYURI PAHUACHO ELVIA SOLEDAD 

13 20242075 45476167 MUNOZ DIAZ KAREN PAOLA 

14 20242010 41207255 ORCCOSUPA HUAMAN YULISA 

15 20242070 60441339 PALOMINO PAUCAR LIBIA 

16 20242068 70302174 PALOMINO VELAZCO KEVIN LUIS 

17 20242015 40283920 RAMÍREZ CHAINA NOEMI DORCAS 



 
 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 
AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMIA PERUANA 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Archivo 

General de la Nación, aplicando lo dispuesto en el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la 

Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 

integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección: 

«https://consultatramite.agn.gob.pe:8193/register/Verifica» ingresando la siguiente clave: 

MCGRQHY 

18 20242008 28294665 SUELDO ARGUMEDO NESTOR 

19 20242017 04341870 VERDE BARAHONA KETTY ROSARIO 

20 20242016 40156278 YAICATE YAHUARCANI ADGER DIXON 

 

Artículo 4. Aprobar, la Nómina de matriculados del Periodo Académico III-A de la 

Carrera Profesional Técnica en Archivística del Período Lectivo 2025-I 

 

N° 
CÓDIGO DE 
MATRICULA 

DNI APELLIDOS Y NOMBRES 

1 20241002 10416380 ALATA VILLA ISELA LAURA 

2 20241005 21863387 ALMEYDA NUE GILBERTO ANTONIO 

3 20241007 76861688 ANGELES SAAVEDRA VALERIA BRITNEY 

4 20241010 75062522 BARBA ORTIZ CIELO EMILY 

5 20241012 44553696 CABALLERO VIOLETA JOHN STEVE 

6 20241015 46345936 CHAVEZ PACHAS MARIA MADELEINE 

7 20241018 44019770 COBENAS CHUMIOQUE MIGUEL ANGEL 

8 20241020 72209313 ESPINOZA JESUS MISHEL BALENTINA 

9 20232012 42776009 GARCIA ROSAS MEYLIN JUANITA 

10 20221021 70690386 HERRERA LOPE ANABELL 

11 20221024 45164463 LAZO CALLUPE HENRY CHRISTIAN 

12 20241027 75083608 LLOCLLA QUISPE FIORELA ROCIO 

13 20241029 42000953 MACA SHUPINGAHUA ROSA ANGELCA 

14 20241030 42648636 MONTALVAN CAYCAY VANESSA MELINA 

15 20241031 76778760 MORALES RAMIREZ JHON YEFERSON 

16 20241033 10720149 PACHECO MOSQUERA JUDITH LILIANA 

17 20241034 70440618 PAIRAZAMAN VALLADOLID HUGO ARTURO 

18 20232021 73049842 PANDURO SÁNCHEZ ADÚ OCTAVIO 

19 20241038 09869434 PAUCAR COLCA JOEL MAX 

20 20241039 07973201 QUIJANO YASPANA DE GRADOS MERCEDES 

21 20241040 47467396 QUISPE YAMUNAQUE VICTOR MANUEL 

22 20241041 41894919 RAMOS REGALADO OLGA MARLENE 

23 20241042 47129735 RIPALDA MENDOZA PAMELA MELISSA 

24 20241043 72701456 RODRIGUEZ CADILLO RICHARD STEVE 

25 20241045 09948345 SALDANA PEDREROS ANSELMO EDGARDO 



 
 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 
AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMIA PERUANA 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Archivo 

General de la Nación, aplicando lo dispuesto en el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la 

Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 

integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección: 

«https://consultatramite.agn.gob.pe:8193/register/Verifica» ingresando la siguiente clave: 

MCGRQHY 

26 20241046 42640728 SOTO DIAZ DIANA ROSA 

27 20241047 09456865 SOVERO SOTO RAVINDRANATH 

28 20232027 47110743 TARAZONA VIVANCO JIMMY STEVEN HISSEN 

29 20241048 47200615 USHINAHUA TANGOA JOAN CRISTIAN 

30 20241049 09749020 VARGAS APOLINARIO HELENA ENITH 

31 20241051 70999517 VILLANUEVA LLAMPASI YESSICA 

32 20232033 70486727 VILLANUEVA LLAMPASI OMAR 

33 20241052 08126224 YBARRA CASTILLO DANTE 

34 20241053 41988510 ZEVALLOS WESTRES GIAN PIERO 

 

Artículo 5. Aprobar, la Nómina de matriculados del Período Académico III-B de la 

Carrera Profesional Técnica en Archivística del Período Lectivo 2025-I 

N° 
CÓDIGO DE 

MATRICULA 
DNI APELLIDOS Y NOMBRES 

1 20241110 73982314 ENRÍQUEZ TECSE EDITH 

2 20241117 22420994 GONZALEZ TELLO MARIA CECILIA 

3 20241122 74864365 MANOSALVA ARRIVASPLATA DOINER 

4 20241123 70162406 MAQUERA CONDE LIZBETH PATRICIA 

5 20241129 44301459 PERCA CHAGUA ROXANA CAROLINA 

6 20241130 22515095 PORTILLA MUSTTO MERCEDES ROSARIO 

7 20241131 00489964 QUIROGA ESPINOZA HUGO MARTIN 

8 20241132 28309186 QUISPE TENORIO MARTHA ALEJANDRINA 

9 20241135 09973981 RIOS PIHUE GLADYS ROSA 

10 20241137 06783184 SANCHEZ ARNAO JOSE GUILLERMO 

11 20241138 46114152 SEGOVIA SOLIS DANIEL ANTONIO 

12 20241140 41988837 SOTO SOLIS TANIA 

13 20241143 70211251 VALDIVIA GUILLERMO LUIS MIGUEL 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 
AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMIA PERUANA 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Archivo 

General de la Nación, aplicando lo dispuesto en el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la 

Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 

integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección: 

«https://consultatramite.agn.gob.pe:8193/register/Verifica» ingresando la siguiente clave: 

MCGRQHY 

 

Artículo 6. Aprobar, la Nómina de matriculados del Período Académico IV de la 

Carrera Profesional Técnica en Archivística del Período Lectivo 2025-I: 

 

N° 
CÓDIGO DE 
MATRICULA 

DNI APELLIDOS Y NOMBRES 

1 20232002 43666609 AMBROSIO DE LA CRUZ JULIAN 

2 20232003 75154978 ARCE DEL PINO JAQUELINE VANESSA 

3 20232004 46061579 AVELLANEDA MORENO DAVID GUSTAVO 

4 20232006 71252266 BENDEZU TORRES XOCHILT SASKHIA 

5 20231003 43274908 BUENDIA CUEVA EDWARD ALBERTO 

6 20232008 41016484 CALDAS VERGARA ROBERTO ANGEL 

7 20232010 74953707 FELIX QUISPE LUCIA MERLY 

8 20232011 40970885 GANOZA RAVILLET LUCY ANGELA JUDY 

9 20231010 70837066 GARCIA SAMANIEGO JUAN CARLOS 

10 20232013 45459930 HERMENEGILDO ZARATE YONEL JUAN 

11 20232015 74644362 JAMANCA LOO BRANDON ISAI 

12 20232018 42732313 LOPEZ CARREÑO DIEGO ORLANDO 

13 20232019 45705158 MUÑOZ TAGLIOLI RAUL HERNAN 

14 20231021 43982706 ORELLANA ANAYA CESAR HERNAN 

15 20232020 42310544 ORTIZ RODRIGUEZ KARINA MAGALY 

16 20232022 41720887 PUMALLANQUI ORTIZ LINDA ANNIE 

17 20231026 CE 001960471 RODRÍGUEZ RODRIGUEZ YANIA 

18 20232025 75371491 ROMERO LA SERNA GONZALO ENRIQUE 

19 20232026 70427918 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ JORGE ERNESTO 

20 20232027 47110743 TARAZONA VIVANCO JIMMY STEVEN HISSEN 

21 20232028 42032337 TORRES ESTRELLA HERTTA ENRIQUETA 

22 20232029 74123608 TRUCÍOS BELLIDO RICARDO SEBASTIÁN 

23 20232030 42426946 URIBE COCA CARLOS ALBERTO 

24 20232032 09461481 VILLA LUCHINI YOBANA MARIBEL 

25 20232034 09855478 
ZAPATA CAMACHO DE BERROSPI MILAGROS 
ADELA 

 

 

 

 

 



 
 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 
AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMIA PERUANA 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Archivo 

General de la Nación, aplicando lo dispuesto en el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la 

Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 

integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección: 

«https://consultatramite.agn.gob.pe:8193/register/Verifica» ingresando la siguiente clave: 

MCGRQHY 

 

 

Artículo 7. Aprobar, la Nómina de matriculados del Período Académico V de la Carrera 

Profesional Técnica en Archivística del Período Lectivo 2025-I 

N° 
CÓDIGO DE 
MATRICULA 

DNI APELLIDOS Y NOMBRES 

1 20252005 43028634 AREVALO NOVOA WALTER ORLANDO 

2 20222001 73450010 ARRIOLA DIAZ DANIELA DEL CARMEN 

3 20231002 44398353 AYALA VILLASANA JACK HENDERSON 

4 20231004 75544750 CALLE HERRERA THAIS CONSUELO 

5 20231005 46957814 CARTAGENA TORIBIO BETZABE BRIGITTE 

6 20231006 10284093 CHAVEZ RIVAS DERY MERCEDES 

7 20231007 48398527 CONZA PARHUAY FLOR ELENA 

8 20252012 10228419 CONNTO MONTES ERIKA 

9 20231008 74920749 COQUIS GONZALES PEDRO FACUNDO 

10 20231009 46794529 DIAZ RUIZ YESSENIA RAQUEL 

11 20221018 44386066 GARCÍA VIVES CARMEN EMILIA 

12 20231013 73178854 LEON SALVADOR CATHERINE 

13 20231017 71437346 MAYORCA MORALES YERSSON ANDRES 

14 20231019 45776643 MENDOZA LOPEZ MIGUEL ANGEL 

15 20231023 74298364 QUISPE CHUCYA CINTHIA 

16 20252042 42230281 RAMIREZ CONTRERAS SANDRA DEL CARMEN 

17 20231024 70836966 RAMOS RIOS RODOLFO ENRIQUE 

18 20231025 43093710 RIOJA FLORES CINTHYA TERESA 

19 20252051 42835873 SANTOS DEGOLLARA MARCO ANTONIO 

20 20231027 6884302 TORRES BURGA JOSE ARMANDO 

21 20252053 43889839 TORRES YARINGANO JACKELINE JANNET 

22 20212035 70167625 VARGAS CAHUI ALLISON ANDREA 

23 20252056 40741275 VARGAS VALVERDE ROMMEL HERNAN 

24 20231030 74704410 VILLANUEVA LLAMPASI MAYRA 

25 20231031 42345138 YERVA ILASACA MARIBEL 

26 20231032 43650035 YSASI NEYRA JOEL GREGORIO 

 

 

 



 
 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 
AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMIA PERUANA 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Archivo 

General de la Nación, aplicando lo dispuesto en el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la 

Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 

integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección: 

«https://consultatramite.agn.gob.pe:8193/register/Verifica» ingresando la siguiente clave: 

MCGRQHY 

 

Artículo 8. Aprobar, la Nómina de matriculados del Período Académico VI de la Carrera 

Profesional Técnica en Archivística del Período Lectivo 2025-I 

N° 
CÓDIGO DE 
MATRICULA 

DNI APELLIDOS Y NOMBRES 

1 20222002 44289497 BARRIENTOS SOLSOL BALERIA VANESSA 

2 20222003 48215186 CABRAL ORTIZ ELLEN BEATRIZ 

3 20222004 76852900 CALLUSANI CONDORI ALISTAIR JONATHAN 

4 20222005 45349338 CARRASCO ALAMO DANIEL BENJAMIN 

5 20222010 45481745 DÁVILA PORTAL KARINA LIZETH 

6 20222011 10456665 DURAND BACA JANET 

7 20232036 42282047 GUISSA MILLA TANIA ISABEL 

8 20222013 9906953 HUAMAN DIAZ RICHARD ROSENDO 

9 20222014 42355517 HUAMÁN DÍAZ WILMAN ORLANDO 

10 20222015 76805937 HUASCO HUAMAN YENDI SARAI 

11 20222017 46958949 MALQUI LIÑAN MARISOL PATRICIA 

12 20222018 42524971 MARIN TABOADA BLANCA SHERLEY 

13 20222019 43242505 MEGO TERRONES SILVIA DEL PILAR 

14 20222021 72618016 MONTENEGRO MARTEL JADHIRA 

15 20222022 44394986 NUNAYALLE VARGAS JHOHANA MARIA 

16 20221034 47797724 PFOCCORI QUERAR CLAUDIA 

17 20222027 46733882 SIFUENTES CORREA DESIREE LENKA CRISTINA 

18 20222028 70330092 SIMON COLLANTES GIAN MARCO 

19 20222029 73815693 TURPO CHUCHON TATIANA PAOLA 

20 20222030 43020238 URBANO ROJAS PEDRO DAVID 

21 20222031 72915972 VILLARRUBIA VIVEROS CLAUDIA ABIGAIL 

22 20222032 73025955 VILLASECA CRUZ EDGARD DANIEL 

 

Artículo 9. Disponer la difusión y publicación de la presente Resolución Directoral en la 

página web de la Escuela Nacional de Archivística y del Archivo General de la Nación, 

en coordinación con la Oficina de Tecnología de la Información y Estadística-OTIE del 

AGN. 

Artículo 10. Encargar al Área de Trámite Documentario y Archivo, notifique la presente 

resolución a la parte interesada para conocimiento, difusión y publicación. 

 



 
 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 
AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMIA PERUANA 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Archivo 

General de la Nación, aplicando lo dispuesto en el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la 

Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 

integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección: 

«https://consultatramite.agn.gob.pe:8193/register/Verifica» ingresando la siguiente clave: 

MCGRQHY 

 

 

 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 
Firmado digitalmente 

 
SANTIAGO TACUNAN BONIFACIO 

DIRECTOR 
ESCUELA NACIONAL DE ARCHIVÍSTICA 

 

 

 

 


		2025-04-30T15:20:44-0500
	ARAGON DUEÑAS WILLY MARTIN FIR 09630465 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°  000067-2025-AGN/ENA
	2025-04-30T16:25:05-0500
	Lima
	TACUNAN BONIFACIO Santiago FAU 20131370726 hard
	Soy el autor del documento




